[image: image1.emf]
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ДВАДЦАТЬ ВТОРАЯ СЕССИЯ  СОВЕТА

Четвертого созыва

от  29.04.2021 года

                                             №4
хут.Галицын
О внесении изменений в решение Совета Кировского сельского поселения Славянского района от  28 августа 2017 года № 3
«Об утверждении Правил благоустройства территории
Кировского сельского поселения Славянского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Совет  Кировского сельского поселения Славянского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 06.07.2021г. №3 «Об утверждении Правил благоустройства территории Кировского сельского поселения Славянского района» следующие изменения:
1) в пункте 1.1. раздела 1 приложения к решению слова «постановления Главного государственного санитарного врача СССР от 05.08.88 № 4690-88 «Об утверждении СанПиН 42-128-4690-88. Санитарные правила содержания территорий населенных мест» заменить словами «постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 года № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»;

2) в пункте 1.1. раздела 1 приложения к решению слова «постановления Государственного стандарта Российской Федерации от 11 октября 1993 № 221 «Об утверждении государственного стандарта Российской Федерации ГОСТ Р 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения» заменить словами «национального стандарта РФ ГОСТ Р 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля» (утв. и введен в действие приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 26 сентября 2017 года № 1245-ст)»;
3) в пункте 1.1. раздела 1 приложения к решению слова «приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 апреля 2017 года № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов» исключить;

4) раздел 1 приложения к решению дополнить пунктом 1.5.42. следующего содержания:

«1.5.42. Порубочный билет - разрешительный документ, выданный уполномоченным органом местного самоуправления, дающий право на выполнение работ по вырубке (уничтожению), санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений.».

5) раздел 10 приложения к решению дополнить пунктом 10.1.2. следующего содержания:
«10.1.2. Муниципальными нормативными актами органов местного самоуправления Кировского сельского поселения Славянского района устанавливаются места и (или) способы сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий.».
6) пункт 10.6.1.1. раздел 10 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«10.6.1.1. Озеленение территории, работы по содержанию и восстановлению парков, скверов, зеленых зон, содержание и охрану лесов поселения и природных зон необходимо осуществлять организациями и (или) лицами имеющими опыт проведения работ по уходу за зелёными насаждениями. Также приветствуется и должна поддерживаться инициатива граждан и других субъектов жизни поселения по поддержанию и улучшению зелёных зон и других элементов природной среды в поселении.».
2. Общему отделу администрации Кировского сельского поселения Славянского района обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Кировского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
Глава Кировского сельского поселения

Славянского района                                                                        Е.В.Леонов